
 DIÁRIO OFICIAL Nº 34054 25Terça-feira, 10 DE DEZEMBRO DE 2019

RESOLVE: EXCLUIR a servidora Mary Glaucy Chianca Neves- Matricula: 
52950092 da PORTARIA N° 140 de 28 de Maio de 2019, Publicada no 
Diário Ofi cial Nº 33890 de 06/06/2019, protocolo n° 441184, referente à 
concessão de diárias para o Município de Belém no período de 11/06/2019 
a 13/06/2019.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SESPA/ 9° CRS, 09 de Dezembro de 2019.
MARCELA GIOVANA GUSMÃO TOLENTINO DE MATOS
DIRETORA DO 9° CENTRO REGIONAL DE SAÚDE

Protocolo: 505882

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE 
PÚBLICA -  12ª REGIONAL

.

DIÁRIA
.

REPUBLICAÇÃO
PORTARIA Nº 686  de Novembro de 2019.
Nome: Andrea Ribeiro da Cunha Câmara
Cargo: Diretora Regional
Matrícula/Siape: 5945924-1.
CPF: 673.786.762-68
Nome: Jucirema de Sousa Gomes.
Cargo: Técnica em gestão Publica
Matrícula/Siape: 5146453-6
CPF: 282.418.512-00
Nome: Durval Gonçalves da Silva
Cargo: Motorista
Matrícula/Siape: 504995
CPF: 093.526.432-91
Período: 24 a 30.11.2019
Nº de Diárias: 6,5 (Seis e meia).
Origem: Conceição do Araguaia.
Destino: Belém
Objetivo: Tratar de assuntos Referentes a este 12ª CRS/SESPA
Ordenador de Despesas: Andréa Ribeiro da Cunha Câmara
OBS;  Republicado por ter sedo0 publicado incorreto DOE 34.043 de 
26.11.2019

Protocolo: 505616

.

.

HOSPITAL OPHIR LOYOLA

.

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA FISCAL DE CONTRATO Nº 880/2019–GAB/DG/HOL
O Diretor Geral do HOSPITAL OPHIR LOYOLA, no uso de suas atribuições 
que lhe foram designadas através do Decreto Governamental publicado no 
DOE nº 33.774 de 07 de janeiro de 2019 e aquelas previstas na Lei Esta-
dual nº 6.826/2006 e ainda;
RESOLVE:
Designar a servidora desta Autarquia, YRANILDE SEABRA LEDO LAGES, 
matrícula nº 57191090/1, farmacêutica da Central de Abastecimento Far-
macêutico (CAF) e, no seu impedimento o servidor FERNANDO CARIBÉ DE 
MORGADO JÚNIOR, Farmacêutico Bioquímico, Id. Funcional nº 57223234/1 
HOL, lotado na Divisão do Almoxarifado-CAF, para a função de fi scais do 
Contrato Administrativo nº 127/2019 – HOL, fi rmado com a empresa CALL 
MED COMÉRCIO DE MEDICAMENTOS E REPRESENTAÇÃO LTDA, cujo objeto 
é o fornecimento de fornecimento de medicamento oncológico ACETATO DE 
LEUPRORRELINA 22,5 mg. Processo nº 2019/517205.
JOSÉ ROBERTO LOBATO DE SOUZA
Diretor Geral

Protocolo: 505510

.

.

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

TERMO ADITIVO A CONTRATO
2º TERMO ADITIVO AO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 091/2016-HOL
Data Assinatura: 29/11/2019
Processo nº: 2019/282036
Justifi cativa: PRORROGAR a vigência do referido Contrato por mais um 
período de 12 (doze) meses.
Vigência: 01/12/2019 a 30/11/2020
Valor total do Aditivo: R$ 24.936,50
Orçamento: 10.122.1297.8338.3390.39 Fonte: 0103/0269
Contratado: CLARO S.A.
JOSÉ ROBERTO LOBATO DE SOUZA
Diretor Geral

Protocolo: 502417

OUTRAS MATÉRIAS
.

INSTRUMENTO SUBSTITUTIVO DE CONTRATO
Nota de Empenho Nº 2019NE02315
Valor: R$ 300.109,24
Data de emissão: 28/11/2019
Processo nº 2018/95795
Origem: Pregão Eletrônico nº 156/2018
Objeto: FORNECIMENTO DE INSUMOS PARA A ESTERILIZAÇÃO POR PE-
RÓXIDO DE HIDROGÊNIO, COMPATÍVEL COM O EQUIPAM. STERRAD 100S
Orçamento: 10.302.1427.8288.3390.30 Fonte: 0103
Contratado: NORDICA DISTRIBUIDORA HOSPITALAR LTDA
CNPJ: 09.137.937/0001-44
Ordenador de Despesa: José Roberto Lobato de Souza

Protocolo: 505813
INSTRUMENTO SUBSTITUTIVO DE CONTRATO
Nota de Empenho Nº 2019NE02326
Valor: R$ 74.400,00
Data de emissão: 05/12/2019
Processo nº 2019/74557
Origem: Pregão Eletrônico nº 088/2019
Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL TÉCNICO CONSUMÍVEL PARA LABORA-
TÓRIO DE BIOLOGIA MOLECULAR
Orçamento: 10.302.1427.8288.3390.30 Fonte: 0103
Contratado: MOBIUS LIFE SCIENCE INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE PRODU-
TOS PARA LABORATÓRIOS LTDA
CNPJ: 04.645.160/0001-49
Ordenador de Despesa: José Roberto Lobato de Souza

Protocolo: 505824

.

.

FUNDAÇÃO SANTA CASA
DE MISERICÓRDIA DO PARÁ

.

.

.

CONTRATO
.

CONTRATO: 328/2019
Exercício: 2019
Objeto: Prestação de  Serviço Médico em Hepatologia Clínica, Hepatologia 
Cirúrgica, Hepatopediatria e Transplante Hepático Atendimento de Pacien-
tes do Sistema Único de Saúde – SUS, nas dependências da FSCMP.
Valor: R$ 1.806.000,00
Data de Assinatura: 09/12/2019
Vigência: 09/12/2019 a 09/12/2020
Inexigibilidade de Licitação n.º 078/2019/FSCMP
Orçamento: Funcional Programática: 10.302.1427.8288; Fontes de Recur-
so: 00103, 0269, 0269003264; Elemento de Despesa:  339039;
Contratado: AMAZONIA SERVIÇOS MÉDICOS LTDA
CNPJ/MF sob o n.º  16.604.808/0001-18
Endereço:  Av. Governador José Malcher, 152, sala 12, Bairro de Nazaré, 
Belém/PA, CEP: 66.040-281
Telefone 91992158828
Ordenador: BRUNO MENDES CARMONA
Presidente da FSCMP

Protocolo: 505991
CONTRATO: 329/2019
Exercício: 2019
Objeto: Contratação de empresa especializada na prestação de serviços 
de coleta, transporte, armazenamento, tratamento e destinação fi nal de 
resíduos sólidos de saúde da CONTRATANTE, em caráter emergencial.
Valor: R$ 164.220,00
Data de Assinatura: 09/12/2019
Vigência: 09/12/2019 a 09/12/2020
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 086/2019/FSCMP
Orçamento: Funcional Programática: 10.122.1297.8338 e 
10.302.1427.8288; Fontes de Recurso: 0103, 0269, 0269003264, 
0269008053, 0269008054 e 0269008100; Elemento de Despesa:  339039;
Contratado: PRESERVE COLETORA DE RESÍDUOS LTDA-ME
CNPJ/MF sob o n.º  09.332.562/0001-07
Endereço:  Tv. Seg. Trav. Colônia Marupauba, s/n°, Zona Rural, Tomé-Acú/
PA, CEP: 68.680-000
Telefone: 9137271268
Ordenador: BRUNO MENDES CARMONA
Presidente da FSCMP

Protocolo: 506065

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

Termo Aditivo: 1
Contrato: 448/2018/FSCMP
Objeto: O Presente Termo Aditivo tem por fi nalidade a renovação de pra-
zo estabelecido no Contrato supramencionado, pelo período compreendido 
de 01/12/2019 a 01/12/2020, com fulcro no artigo 57, II, da Lei Federal 
n.º 8.666/93, cujo objeto é a manipulação e fornecimento de terapia nu-
tricional parenteral.


